Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Almacenes del Estado de Nayarit, artículos 57 y 
71, y del contrato de adquisiciones número S.A.F.D.G.A. 041/2021, cláusulas cuarta y quinta. 

2021-A-18000-19-1228-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 17,160,495.90 pesos (diecisiete  millones ciento sesenta mil cuatrocientos 
noventa y cinco pesos 90/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que no se 
proporcionó la evidencia suficiente que acredite la ejecución de las partidas 1, 2, 5 y 6 por 
un monto de 17,037,664.98 pesos (diecisiete millones treinta y siete mil seiscientos sesenta 
y cuatro pesos 98/100 M.N.) y de las partidas 9, 10 y 11 por un monto de 122,830.92 pesos 
(ciento veintidós mil ochocientos treinta pesos 92/100 M.N.), del contrato número 
S.A.F.D.G.A. 041/2021, suscrito para la ejecución de los trabajos de Servicios Integrales de 
Implementación de una Plataforma de Software para el Proyecto de Modernización del 
Sistema de Recaudación Vehicular de Ingresos para la Secretaría de Administración y

[...]

contrato de adquisiciones número SRFMSG-096/2021, cláusulas primera, cuarta, quinta, 
decimosegunda, decimoctava y Anexo 1. 

2021-A-18000-19-1228-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 18,546,129.80 pesos (dieciocho millones quinientos cuarenta y seis mil ciento 
veintinueve pesos 80/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos del contrato 
SRFMSG-096/2021, en los que no fueron localizados todos de los bienes para los que fue

[...]

contrato de adquisiciones número SRFMSG-095/2021, cláusulas primera, cuarta, quinta, 
decimosegunda, decimoctava y Anexo 1. 

2021-A-18000-19-1228-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 15,653,230.32 pesos (quince millones seiscientos cincuenta y tres mil doscientos 
treinta pesos 32/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos del contrato 
SRFMSG-095/2021, en los que no fueron localizados todos los bienes para los que fue

[...]

contrato de adquisiciones número SRFMSG-097/2021, cláusulas primera, cuarta, quinta, 
decimosegunda, decimoctava y Anexo 1. 

2021-A-18000-19-1228-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 8,181,190.00 pesos (ocho millones ciento ochenta y un mil ciento noventa pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos del contrato SRFMSG-097/2021, en 
los que no fueron localizados todos los bienes para los que fue contratado el servicio de

[...]

contrato de adquisiciones número SRFMSG-094/2021, cláusulas primera, cuarta, quinta, 
decimosegunda, decimoctava y Anexo 1. 

2021-A-18000-19-1228-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 13,719,263.39 pesos (trece millones setecientos diecinueve mil doscientos 
sesenta y tres pesos 39/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos del contrato 
SRFMSG-094/2021, en los que no fueron localizados todos de los bienes para los que fue

[...]

contrato de adquisiciones número SRFMSG-093/2021, cláusulas primera, cuarta, quinta, 
decimosegunda, decimoctava y Anexo 1. 

2021-A-18000-19-1228-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 15,907,765.04 pesos (quince millones novecientos siete mil setecientos sesenta y 
cinco pesos 04/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos del contrato SRFMSG-
093/2021, en los que no fueron localizados todos los bienes para los que fue contratado el